On a cité aussi pour mardi prochain le sieur Sigers neveu du dit doyen, qui a été entendre les confessions dans l'église de Corteschen à la réquisition de son oncle et sans le consent du curé ou pléban Paquay.

**Congregatio feriae sextae 27 aprilis 1764,  
praesentibus omnibus praeter Illusterrimum suffraganeum et D. decanum  
S. Crucis ac D. professorem Wadeleux necnon D. canonicum Hubens.**

Pastores oppidi Mosacensis et de Zutendael petunt dispensationem super tertii aequalis consanguinitatis gradus impedimento pro Joanne Cops et Anna Meyers suis respective parochianis allegantes pro causa quod oratores insimul familiariter conversati sint [330] et nisi matrimonium inter se contrahant, oratrix diffamata et innupta remaneret graviaque exinde scandala orientur.

*Expediatur.*

L. Martini, pastor in Salme, petit dispensationem super quarti cum tertio mixti consanguinitatis gradus impedimento pro Joanne Petro Lambert et Anna Maria Herman, parochianis suis, allegant pro motivo quod oratrix utroque parente orbata agat 28um aetatis annum, orator autem est patre orbatus, nec ambo hactenus alias occasiones sibi magis convenientes invenerunt.

*Expediatur.*

Monsieur Thys, pastor in Ave, exponit quod redditus fundationum pro duabus missis una de Venerabili singulis diebus Jovis et altera de Beata singulis diebus Sabbathi in ecclesia sua decantandis sint adeo notabiliter imminuti ut non possit dictis fundationibus absque suo notabili interesse satisfacere per alios.

*Monsieur le curé de St-Martin a pris les papiers pour les examiner.*

Joannes Franciscus Steck, ex Hodimont sub Rechains, petit facultatem studendi theologiae apud PP. Recollectas Vervienses ob solatium parentum et pastor in Rechains testatur veritatem allegationum.

*Conformat se mandatis.*

Les Messieurs ayant vu le rapport de Mr de Reul, prêtre de la ville de Limbourg, licencié en droit, député pour examiner la chapelle de Dolhain sous la paroisse de Balen, sont d'avis qu'il faut laisser dire la messe les jours ouvriers dans la dite chapelle selon la teneur de la licence accordée au mois d'août dernier malgré que le curé de Balen s'y oppose sous prétexte que la dite chapelle était trop petite. N.B. La licence cy-dessus est enregistrée à l'office.

Le curé de Hollogne aux Pierres remontre que Anne Deremouchamps a quitté son marit Thomas Bodson de Flémalle Grande et s'est retirée dans sa paroisse aupres de Marie Deremouchamps sa soeur demandant divorce pour les maltraitements de son marit.

*Citentur ad feriam tertiam proximam.*

[331]

**Congregatio feriae tertiae 1 maii 1764, praesentibus RR. DD. decanis Jamart de Monfort,  
Dehare, et Laurentii, ac RR. DD. Lecart, Pastege et Hamoir necnon RR. PP. Bampst et Poot.**

Jean Gilles Turelle, paroissien de Chesnée, dénoncé excommunié depuis 7 semaines pour n'avoir pas accompli la pénitence ou réparation de scandale lui enjointe pour avoir procréé deux enfants illégitimes, supplie pour être absous de la dite excommunication, se soumettant à la pénitence qu'on lui imposera espérant cependant qu'elle sera douce d'autant plus que les deux filles avec qui il a péché et qui l'ont induit au mal n'ont subit aucune peine.

*Absolvatur mediante reparatione scandali in forma ordinaria.*

J.G. Namur, Sanctae Veronicae ad Leodium parochus, supplicat pro facultate matrimonio jungendi Liberium Delbouille, parochianum suum aetatis 40 annorum, cum Joanna Thobie vidua etiam parochiana sua, sed dictus Delbouille per 24 annos a parochia abfuit et per dictos 24 annos in Hungaria sub vexillis augustissimae reginae inserviit jam a decem mensibus ad aedes paternas rediit et tam de nocte quam de die dictam Thobie frequentat non sine scandalo et sibi invicem promiserunt matrimonium.

*Mediante juramento suppletorio sponsi super sua libertate expediatur remissio bannorum.*

Comparuit hodie N. Sygers, vicarius Hasselensis, et ipsi ore tenus dictum fuit ne deinceps sese immisceret in functionibus pastoralibus in Corteschem sine expresso consensu parochi seu plebani.

[332]

**Congregatio feriae sextae 4 maii 1764,  
praesentibus omnibus praeter Illustrissimum et Reverendissimum  
D. suffraganeum et D. professorem Wadeleux.**

Les jeunes filles de la ville de Chastelet demandent qu'on ordonne à leur curé de chanter ou de laisser chanter dans son église une messe en action de grâces au tout puissant de nous avoir donné un évêque prince selon son cœur, elles demandent cette ordonnance parce que le dit curé ayant accordé dernièrement la permission aux jeunes hommes de Chastelet pour chanter une messe pareille, s'est retracté à son prône, tellement que les dits jeunes hommes ont été chanter cette messe à Chastelineau, diocèse de Namur.

*On écrira au curé de laisser chanter ladite messe.*

Petrus Habran, miles Leodiensis, supplicat ut sibi relaxetur rubrum sigillum ad contrahendum cum Maria Margarita Daiwaille quam impregnavit sed capitaneus ejus non vult ipsi permettere matrimonium. Sunt parochiani S. Phoillani Leodii et pastor testatur se nullum scire impedimentum.

*Captivet animum sui capitanei.*

H. Streignart, pastor in Veltweset, supplicat pro dispensatione super tertio aequali consanguinitatis gradus favore Joannis Renkens et Mariae Paulissen, suorum parochianorum, allegans pro causa quod a longo tempore familiariter diu noctuque conversati sint et quod sponsus aliam sponsam sibi magis convenientem moribus et aetate vix invenire possit.

*Expediatur.*

Joannes Franciscus Josephus Spineux, Florinensis subdiaconus, qui per quatuor annos Duaci in collegio regio commoratus fuit et ibidem thesim priorem pro baccalaureatu cum applausu propugnavit supplicat [333] pro dimissorialibus ad diaconatum ut Duaci studia sua pergere possit.

*Expediantur.*

Pierre François Mignon, sculpteur, paroissien de Saint-Nicolas au Trez et brouillé avec son curé depuis 33 ans, remontre que ledit curé ne veut pas permettre à son vicaire de confesser la femme du remontrant chez soy malgré qu'elle soit paralétique ayant perdu un bras et une jambe, il supplie qu'on délibère sur cet article.

*Communicetur pastori pro informatione.*

Henricus Stevenne, collegii Tornacensis in universitate Duacena alumnus, supplicat pro litteris dimissorialibus ad tonsuram clericalem, quatuor minores et sacrum subdiaconatus ordinem, quia in dicta universitate habet convictores instruendos : unde non potest expectare primam ordinationem Leodii habendam.

*Expediantur.*

P. van Runxt, parochiae de Corswarem deservitor, supplicat quatenus Marthae Ariens viduae ad fidem nostram nuper conversae et a supplicante ab haeresi absolutae concedatur licentia ad quaestum faciendum in patria Leodiensi.

*Lectum.*

Comparuerunt hodie Thomas Bodson et ejus uxor Anna Dernouchamps in Flemalia Magna parochiani, ratione suae separationis ad hanc diem citati, et iis auditis DD. censuerunt rescribendum esse eorum parocho ut tentet concordiam.

**Congregatio feriae tertiae 8 maii 1764,  
praesentibus omnibus praeter DD. decanum  
S. Crucis et professorem Wadeleux.**

J.J. Klubert, pastor S. Jacobi Aquisgranensis, supplicat quatenus sibi datur licentia matrimonio jungendi [334] Leonardum Klinckenberg, origine et domicilio nunc parochianum suum, sed ab octo mensibus martem gallicum deseruit nullo provisus testimonio libertatis nisi quod unus commilito pariter desertor ipsum asseverit liberum aliudque testimonium commode non potest habere.

*Doceat de libertate pro tempore quo militavit.*

Paulus Reinarts, beneficiatus et presbyter, supplicat quatenus ob oculorum debilitatem et defectum visus commutetur obligatio recitandi horas canonicas in alia opera pia et legendi missas votivas de Beata et de Requiem diebus quibus illae missae sunt prohibitae, asserens sibi jam impossibilem esse recitationem horarum canonicarum et ratione sui beneficii tenetur ad duas missas in septimana.